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nder den vackra höst- 
månaden september  
tillträder jag som er 

nya kyrkoherde i Nordmar-
kens pastorat. Det gör jag 
med glädje, nyfikenhet, för-
väntan och energi! 

Ursprungligen är jag från 
Roslagen och sedan många 
år tillbaka är jag även stock- 
holmare. Men, Värmland 

har aldrig varit främmande för mig, då min farmor och 
farfar hade rötter såväl i Nordmarkens pastorat som i 
grannpastorat. För mig är det därför en cirkel som sluts. 
Farmor Helga var även den som förmedlade den kristna 
tron till mig under uppväxten. 

Ofta har jag tänkt att om farmor hade fötts i en annan 
tid och med ekonomiska förutsättningar att studera 
vidare, då hade hon blivit präst. 

Ibland faller sig livet så att händelser sammanflätas 
och tillvaron tar en ny vändning. Så har det varit med 
den resa som jag tillsammans med kyrkorådet, medarbe-
tare i Nordmarkens pastorat och Karlstad stift påbörjade 
i våras. Mina tankar – och böner – om att få verka för 

Guds rike genom att bygga för-
samling och ta mig an en ny upp-
gift i Svenska kyrkan sammanföll 
med att Nordmarkens pastorat sökte 
efter en ny kyrkoherde. Jag tror att 
många av er kan känna igen er i den 
där upplevelsen av att allt stämmer, 
som man kan ha vid vissa avgö-
rande tillfällen. Och precis så var det.

Svenska kyrkan i Nordmarken finns till för er i alla 
livets skeden, i glädjen och sorgen och allt där emellan. 
Min förhoppning är att vi kommer få många och rika till-
fällen att mötas, såväl i någon av de vackra kyrkorna i 
pastoratet som i mataffären, på gatan eller ute i bygden. 
För, jag vill veta vad just du önskar av Svenska kyrkan. 
Vad uppskattar du? Vad vill du se mer av? Vad behöver du 
av kyrkan i ditt liv? 

Tillsammans med alla goda medarbetare i Nordmar-
ken vill jag verka för att kyrkans och bygdens liv fortsät-
ter att höra samman och att utveckla Svenska kyrkan på 
denna speciella, traditionsrika och sköna plats på jorden. 
Vi ses!

Annika Borg
kyrkoherde

MARKNADSFÖRINGSGRUPP
Redaktör Kyrknytt: Ulrica Andersson 
0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se
Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se
Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se
Robin Olsson – olsson.robin@gmail.com

Ansvarig utgivare 
Annika Borg 0573-136 01
annika.borg2@svenskakyrkan.se

Tryck CityTryck i Karlstad AB
Svanenmärkt trycksak, 3041 0144  

Omslagsbild: Jimmy Gustafsson- ny kyrkvärd i Holmedals/Karlanda församling. 
Här hälsar han glatt alla välkomna till Holmedals kyrka! Foto: Kerstin Wallmyr. 

KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?
Ring i god tid före:  
Taxi  0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

VÅR NYA KYRKOHERDE ANNIKA BORG PRESENTERAR SIG

U

Insamlingsstiftelsen Henrik Axelssons 
och Fredrik Karlssons Minnesfond

Dags att söka!! Sista ansökningsdag 13 december 2022!

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd för 
barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals försam-
ling och för att underlätta deras levnadssituation.
Senast 13 december 2022 vill vi ha din ansökan. 
Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.
Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 
eller Susanne Karlsson 070-309 09 40. 
Ansökan skickas till 
Silbodals församling, Box 106, 672 23 Årjäng 
eller mejla till mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

Resultat av Kyrkrundan!
Under juli månad hölls våra 9 vackra kyrkor extra 
mycket öppna. Man kunde besöka kyrkorna och 
samla stämplar i sitt kyrkpass och lämna in för att 
vara med i vår utlottning med fina vinster.

Vi har dragit följande vinnare: 
Vuxen:
Eva Andersson. Skål gjord av 
keramiker Nilla Axelsson.
Letekidad Kahay  Pussel
Anne Liljedahl. Pussel.

Barn: 
Daniella Norberg Pussel. 
Alla barn får en fin mugg. 
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östen är här och minnena kommer när man ser alla 
era ansikten på fotografiet. När läsåret tog sin bör-
jan hösten 2021 var frågan hur detta skulle gå. Ni var 

många och vi ledare var nya för varandra. 
Men svaret blev ett toppenår,  tack vare er alla. Ni har 

ställt upp på alla våra lektioner, lekar, utmaningar samar-
betsövningar och gått på de gudstjänster ni skulle va med på 
och ni har alltid varit på ert bästa humör. Man kan fråga sig 
hur det är möjligt, men det finns en god Gud som har velat 
vårt bästa. När vi åkte på hajk till Sandvikengården började 
det att dra ihop sig mot avslut på året och vi anade att dessa 
ungdomar skulle komma att gå i mål med sitt konfaår på 
ett mycket bra sätt. Lägret i Vadstena, med besök och guds-
tjänst i Klosterkyrkan, boende på folkhögskolan vid Vät-
terns strand, minigolf, glass, middag på samma pizzeria alla 
kvällar, pilgrimsvandring, andakter, besök hos nunnorna 
i Ombergs fot, sista kvällen när ingen ville sova, utom vi 
ledare och kanske nån konfirmand bär vi med oss med stor 
tacksamhet. Avslutande högtid i Silbodal och V:a Fågelviks 
kyrka gav oss en tro på att kyrkan med alla er ungdomar 
som fick era dop bekräftade har en framtid i vår bygd. 

Vi saknar er!  
Konfirmandledarna gm Sophia  

KONFIRMATION 2022

Främre raden från vänster: Jennifer Andersson, Hanna Johansson, Signe Lindberg, Simone Carlsson Hurtig, Meija Ek, Sophia 
Paulsson Sjödin präst, Nellie Lindeberg, Jonna Lillebeck, Alma Ivarsson, Odin Lennesson, Julia Karlsson Ek, 
Andra raden: Jaklin Kasto pedagog, Maja Nätt, Joyce Kasto, Viktor Carlsson, Saga Botterli, Jill Karlsson, Gabriel Heed Olsson, Lovisa 
Olsson, Maja Näslund, Angelina Johansson, Anton Andreasson Thell, Marianne Tagesson Hansen kantor, Ann-Sofie Näslund präst
Tredje raden: Gry Georgsson Nilsson, Simon Svensson, Hilma Spets, Clara Eriksson, Filip Nilsson , Anton Bjerke Axelsson, Dominiq 
Lundkvist, Julia Granath, Henrik Wertner,  Alvin Khilgren, Lukas Hilmersson, Linnea Berglund, Freja Axelsson, Amanda Axelsson
Bakre Raden: Martin Gustafsson, Lukas Olsson, Emil Olsson, Melvin Gustafsson, Benjamin Hovlund, Simon Emanuelsson, Theo 
Sandelin, Oscar Jonasson, Jacob Jejjo, Isac Bernhus, Casper Våler Bodin. Saknas på bilden: Tindra Emilsson

TACK ALLA FINA KONFIRMANDER FÖR TIDEN VI FICK IHOP!

NYA KONFIRMANDER SÖKES! 
När denna tidning ligger i din brevlåda har vi haft 
inskrivning men det finns fortsatt chans att anmäla sig 
och bli en av pastoratets konfirmander. 
Tre olika teman finns att välja på med olika tillhörande 
läger. 

•  Mänskliga rättigheter med läger till Berlin 

28/4-1/5.

•  Friluftsliv med läger i fjällen under påsklovet 

 9-14 april. 

•  Bild och form med läger nära kommunen så man 
kan bo hemma om man vill        28/4-1/5.

Läs mer på vår hemsida: nordmarkenspastorat.se

ANMÄLAN: 

SOPHIA Paulsson Sjödin, präst 070-268 79 12  
sophia.sjodin@svenskakyrkan.se

JAKLIN Kasto pedagog, 072-548 06 91
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

H
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••• ÅTERBLICKAR •••

Erika Ryman och Lisa Olsson sjöng 
vackra sånger på sommarmusik i 
Karlanda kyrka 31 juli. 
Foto: Rune Wallmyr.

Sommarkonsert av hög klass i Trankils kyrka  en torsdagskväll i juli – 
från barock till Jazz med familjen Emilsson. Foto: Sophia P Sjödin.

Fin och stämningsfull sommarmusik i Holmedals kyrka 4 
augusti med ”Närproducerat”-Karl Wallmyr, Boel Mogensen 
och Anna Larsson. Foto: Bente Jordanson.

Minikyrkan är nu på plats i trädgården bakom 
Silbodals församlingshem. Foto: Lars Brander.

Härlig sommargudstjänst vid Ögårn, Dusserud          
14 aug. Foto: Lars Brander.

Under kyrkobyggnadens helg i juli öppnade alla kyrkor upp sina por-
tar. I Blomskogs kyrka visades kyrksilvret m.m upp och Anette Eide 
stod för musiken. Foto: Yvonne Olofsson.

12 juni välkomnades Sophia P Sjödin till präst och Christina 
Snell vigdes till diakon i Domkyrkan Karlstad. Kören Con Brio 
medverkade. Foto: Privat, Kerstin Wallmyr.

En fin stund tillsammans vid Sällaby källa med friluftsgudstjänst. 
Foto: Yvonne Olofsson. 

Pastoratsresa till Vadstena en fin dag i augusti. 
Glassätning av glada damer och guidad tur i 
Klosterkyrkan. Foto: Yvonne Olofsson.

En svängig konsert  med storbandet Tupplurarna från Uppsala och 
Rikard Ohlin med vänner i Silleruds kyrka under Allsköns musik hel-
gen. Foto: Mats Zetterqvist.
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JIMMY 
SPRIDER
GLÄDJE

Jimmy sjunger i kören Con Brio 
och sprider mycket glädje runt 
sig. Foto: Lars Brander.

Jimmy tycker om att sjunga psalmer och delar gärna med sig av 
denna passion. Foto: Kerstin Wallmyr.

Swish: 9016031
Plusgironummer: 90 16 03-1
Bankgironummer:  901-6031

Ge till SKUT 
– Svenska kyrkan i utlandet

Svenska kyrkan i utlandet behöver din gåva för att kunna fortsätta vara kyrka och mötesplats runt om i världen. 
I spåren av coronapandemin har många av Svenska kyrkans församlingar utomlands drabbats hårt ekonomiskt. 

Jimmy är 25 år och bor på Västanås i Årjäng. Ett av Jim-
mys största intressen är musik. Han äger ett dragspel, en 
fiol, ett munspel, en gitarr och en keyboard, och han sjunger 
också med i kören Con Brio. Han missar aldrig en övning 
och sprider alltid mycket glädje till alla i kören. Han tecknar 
också gärna en del av sångerna som kören framför. 

Jimmy berättar att han är mycket intresserad av teater.  
Han skriver gärna egna manus som han spelar upp för per-
sonalen som finns där han bor. Han är också aktiv i den 
nystartade verksamheten Heja Olika, en verksamhet som 
bygger mycket på träning för de som har funktionsvariatio-
ner. Jimmy älskar att bada. 

Jimmy har olika drömmar inför framtiden. En av dom är 
att få stå på en teaterscen. Han har fått träffa Per Johansson 
som startade Glada Hudik och framfört sina drömmar till 
honom. Vi får hålla tummarna att detta kan bli verklighet så 
att han kan få stå på en teaterscen en dag.  En dröm han hade 
var att bli kyrkvärd och nu har denna dröm blivit uppfylld 
och Jimmy älskar verkligen att vara i kyrkan. Jimmy häl-
sades formellt välkommen som kyrkvärd i Holmedal/Kar-
landas församling söndagen 14 augusti i Holmedals kyrka. 
Tron betyder mycket för Jimmy och han ber ofta och tän-
ker mycket på de personer som han saknar.  En dröm till 
som Jimmy har är att han önskar att få bli konfirmerad. Den 
drömmen skall vi försöka hjälpa till med så att den kan gå i 
uppfyllelse någon gång i framtiden.

Nu önskar vi Jimmy lycka till i sitt nya uppdrag som kyrk-
värd i vår församling Homedal-Karlanda och även i sina 
framtidsdrömmar. Tack Jimmy för den glädje som du spri-
der till alla du möter.

Text:  Kerstin Wallmyr

Rune och Kerstin träffar Jimmy och ”Världens bästa 
pappa Henrik” (citat från Jimmy) en förmiddag hemma 
i Prästgården. Vi pratar lite om Jimmys drömmar inför 
framtiden och om hans nya uppdrag som kyrkvärd.



DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Tisdagar kl. 10:00–12:00.
Vi träffas utanför församlingshemmet.
Vi går ut och går tillsammans, pratar 
med varandra. Fika efteråt. 
VÄLKOMNA!
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RING SÅ PROMENERAR VI
Behöver du någon att prata med? 
I kyrkan finns det alltid någon att 
tala med. Det kan handla om livet, 
relationer, tro eller tvivel, om det du 
har på hjärtat.
Att promenera och samtala kan vara 
ett sätt att mötas och du bestäm-
mer farten och vad vi ska tala om.
Kontakta Anneli 0573-13613 
eller Christina 0573-136 11. 

PROMENADEN I SILLERUD
Torsdagar kl. 10:00.
Vi träffas utanför sockenstugan.
Vi fikar efteråt!/Ulla Hagelin.

ELVATRÄFFAR 
TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM 
18/10 Ulla Josefsson berättar om sitt
skapande och 22/11

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
3/10 Musikquiz. Dagens lotteri går till Världens barn. 
7/11 Markus Löveborn besöker oss. Musik och prat. PROMENADEN I SILBODAL 

Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför församlingshemmet.
Välkommen att gå en kortare eller längre
runda med oss! 
Marianne Gerborn / Inger Oehmichen

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Torsdagar kl. 11:00.
Start och mål vid kyrkan.
Fika efteråt!

TISDAGSTRÄFFAR I TRANKIL  
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar: 
11/10, 25/10, 8/11 och 22/11.
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUBBRÖRA I SILLERUD 
I SOCKENSTUGAN KL. 13–15
Torsdag 13/10 och 10/11.

KAFFESTUNDEN 
I BLOMSKOG kring brasan 
vid föreningshuset
Onsdagar kl. 11:00. 
Vi möts, pratar och trivs över en kopp 
kaffe med fralla. 

ELVAKAFFE 
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
varje onsdag kl 10:30-12:00. 

STICK- OCH HANDARBETSCAFÉ
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 11:00 och 18:00
(2 st grupper) 
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. Vi fikar och lägger 20 kr/gång 
till kyrkans internationella arbete. 

BLOMSKOGS KYRKLIGA SYFÖRENING
Vi träffas i Blomskogs församlingshem 
tisdagar ojämn vecka kl. 14:00. Start 27/9.

SILLERUDS KYRKLIGA SYFÖRENING
Vi träffas i Sockenstugan. Start 8/9.

VÅFFELMIX 
Tisdag kl. 11:00:
25/10  Holmedals församlingshem 
Anneli D Morken mfl.
22/11 Karlandas församlingshem. 
Nyfiken på Annika Borg? 
Rune Wallmyr samtalar med vår nya kyrkoherde Annika Borg.

VÄLKOMMEN!
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DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Diakoni brukar förklaras som kyrkans sociala arbete och 
som ger uttryck för en kristen identitet i sina grupper och 
verksamheter, den är en organiserad form av Guds kär-
lek. 

Diakoni brukar översättas till ordet tjänst och enkelt 
förklarat är det att omsätta kristen tro i handling. Det är 
att ha omsorg om sin medmänniska och att bry sig om sin 
nästa i livets alla situationer. Att erbjuda gemenskap, fin-
nas till hands, lyssna, ge stöd och uppmuntran. Att påtala 
orättvisor i samhället när människor kommer i kläm, ge 
röst åt dem som inte har någon röst och att jobba för alla 
människors lika värde. 

Helt enkelt att möta människor och dela livet, inte bara 
i glädje och medgång utan även i sorg och motgång. En 
stor del av det diakonala uppdraget är att förmedla kärlek, 
hopp och att hålla omsorgen om medmänniskan levande. 

DIAKONI – KYRKANS SOCIALA ARBETE
Detta gäller inom församlingen men framför allt utanför, 
i samhället vi lever, i vårt land och i världen. 

Diakoni är inte enbart en uppgift för någon särskild 
tjänst utan en uppgift för var och en, det är att upp-
muntra till att göra det som är gott, att människor hittar 
ett sätt att vara till för sin nästa, att som en del av kyrkan 
uttrycka kristen tro genom kärlek och omsorg om med-
människan och skapelsen. 

Diakoni uppstår i mötet med våra medmänniskor och 
vi möter dagligen människor i våra olika samlingar och 
arrangemang. En del möten sker i gudstjänster, en del i 
körverksamhet, barngrupper, konfirmander, kaffestun-
der, integrationsarbetet osv. 

Men många av våra möten är inte så synliga eller så 
tydliga, mötet mellan kyrkvaktmästaren och anhöriga 
som vattnar blommor på graven, det själavårdande sam-
talet eller hem- och sjukbesök är också en viktig del som 
inte alltid syns utåt. 

Vilken form det diakonala arbetet än tar så är diakoni 
i grunden hela församlingens uppdrag och därmed ett 
ansvar och en uppgift som delas av många. 

Du är alltid välkommen att kontakta oss diakoner eller 
präster om du behöver någon att prata med.

/ Diakonerna Anneli D Morken och Christina Snell

Läsa, lyssna, dela
Vi läser kortare texter som handlar om livet, kärleken, 
naturen och annat som engagerar och berör. 

Biblioteket Årjäng 
onsdagar kl. 14:00

Biblioteket i Töcksfors 
torsdagar kl. 14:00

Välkommen!

Svenska kyrkan i samverkan med biblioteken i 
Årjängs kommun och vårdcentralen i Töcksfors.

Trogna och nöjda kyrkogårdsbesökare som tar kafferast vid 
Karlanda kyrka. Foto: Ingmar Thorängen.

”Walk and talk”  i Töcksmark tar en promenad kl 10:00 varje tisdag året runt, med efterföljande fika. På bilden fikas det ute på för-
samlingshemmets altan. Foto: Ulrica Andersson.



8 KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT

Konststutställningar på temat ”Livsmod”
Under veckan ” Vägkyrka” i Töcksmark och ”Äntligen 
sommar i Sillerud” visades konst i Töcksmarks försam-
lingshem och Silleruds kyrka med temat livsmod. 

Varför konstutställningar på temat livsmod? Jo, för jag 
tror att måla och skapa ger livsmod. Det ger oss människor 
en kontakt med vårt inre, vi får känna förundran och även 
uppleva något som är större än oss själva. Att skapa är frisk-
vård, det ger tid för eftertanke och reflektion men det ger 
också utrymme att få vara i stunden och nuet. 

Att skapa är liv och att ställa ut det man gjort är mod! För 
oron finns för vad andra kommer att tycka och tänka, kom-
mer de att bedöma och döma mig för mina brister? Snarare 
är det tvärtom, de som betraktar och delar konstnärens bil-
der blir samtidigt medskapare genom vad de själva tolkar 
in i bilden eller föremålet de ser. Det kan väcka ett minne, 
en känsla och på så sätt blir bilden, målningen vår gemen-
samma skapelse.  

/Anneli D Morken

Töcksmarks församlingshem - ” Vägkyrka”

Anna Kohmych konststuderande från Ukraina ställde ut några av 
sina alster.

Marta Johansson var med och ställde ut sin konst. Denna broderade 
tavla hänger vanligtvis i sakristian i Töcksmars kyrka.

Varmt tack till alla utställare, som har inspirerat och visat 
era alster för besökare under årets vägkyrka i Töcksmark. 
Tack också till alla besökare under veckan.
Utställare: Mieke Fielmch, Raija Hjalmarsson, Hanna 
Refsum, Sven Årnes, Lena Bryngelsson, Marta Johansson, 
Ann-Sofie Näslund, Inga-Lill Resvik, Anneli D Morken, 
Kerstin Jordansson, Anna Khomych, Ilona Khomych 

Många olika evenamang under veckan Vägkyrka. Här är det allsång 
på församlingshemmets altan med Verna Heed, Runar Patriksson 
Thore Sjöquist och Ingvar Heed.

Wincent kommer med hembakad kake till 
klengås bakad av Wincents farmors mor.

Under veckan ” Vägkyrka 
Töcksmark” erbjöds det 
olika aktiviteter och 
arrangemang varje dag.  
Foto: Anneli D Morken.
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Silleruds kyrkliga syförening deltog under veckan 
med servering, lotteri och en utställning med 
vackra broderier. Föreningen Ide & Hantverk bjöd 
en dag på hembakat från ”Bakboken” och den dagen 
hade vi besök av församlingsresa från  Karlstad. 
Carina Olsson hade en välbesökt föreläsning kring 
broderitekniker, det bjöd på fantastisk orgelkon-
sert,  Fjellstedtgruppen som berättade om Fjell-
stedtsbygdespelet, kyrkogårdsvandringen och vår 
diakon Christna Snell talade kring temat ”Livsmod. 
Det var även en dag för barnen med måleri, lekar, 
glass och grillad korv m.m. Tack till alla inspire-
rande konstnärer och andra som bidragit till inne-
hållet under veckan. Tack även till alla besökare! 
/Foto: Ulla Hagelin 

12 st ungdomar från våra grupper reste till Rom i Italien. Vart tredje 
år brukar vi göra en resa till Rom, men på grund av pandemin har det 
blivit framskjutet. På våra träffar före resan lärde vi oss om Italien och 
Rom men även om den katolska kyrkan och vad skillnaderna är mellan 
den katolska kyrkan och Svenska kyrkan. Vi samlade in pengar till resan 
genom att ha loppis och sälja kakor m.m. Efter många mysiga roliga träf-
far kom vi äntligen iväg till huvudmålet med Romgruppen! 

/ ledare Jaklin Kasto.

När vi landade i Rom så var det strålande sol och när vi checkat in på 
hotellet åt vi lite klassisk italiensk mat och på kvällen gick vi runt i sta-
den och såg bland annat Fontana di Trevi och Spanska trappan. Under 
vår resa besökte vi många fina platser i Rom som St: Peterskyrkan som 
ligger i Vatikanstaten. Väl där tog vi oss upp i kupolen för att se en fan-
tastisk utsikt över Rom. Vi besökte även Katakomberna, St Paulus Basi-
lika, Forum Romanum men självklart också Colosseum. Vi gjorde också 
en utflykt till havet där vi badade, solade och letade snäckor. Efter en 
härlig dag på stranden åkte några av oss tillbaka in till Rom för att se en 
fotbollsmatch på Olympiastadion. 

Vi såg och upplevde mycket men hade också en väldigt rolig resa med 
mycket skratt och god mat.  

Det blev både nöje och nytta i ett alltså! 
Romgruppen genom Linnea Emanuelsson ordförande i Svenka kyrkans Unga

En grupp ungdomar reste till Rom 11-15 augusti.

Ett besök vid Colosseum var mäktigt.

Middag med gänget i Rom.

”Äntligen sommar i Sillerud” veckan  genomfördes 4 – 10 juli med Konstutställning i kyrkan för tredje året i rad. I år med en holländsk 
gästutställare, Dick Bruin som har sommarhus i Knopperud. Övriga utställare var lokala konstnärer: Gerd Wahlström, Anna Wahlström, 
May Flodström, Larissa Makeeva, Ylva Andersson och Ulla Hagelin. Hela veckan var välbesökt och det är alltid lika trevligt att kunna ha 
kyrkan öppen och visa både den, målningar och keramik. 

Silleruds kyrka – ”Äntligen sommar”

Dick Bruin gästutställare från Holland 
målar stora motiv som prydde altarringen 
under ” Äntligen sommar veckan”.

Anna Wahlströms vackra keramik 
prydde kyrkfönstren under veckan.

Modrötter av Ylva L Andersson

Carina Olsson berättade mycket 
intressant om broderier från bygden.

Gerd Wahlström hade jubileumsfirande i juli för 
50 års verksamhet som konstnär i gamla tvätt-
stugan Sillerud. Hon ställde också ut sin konst i 
Silleruds kyrka under veckan. 
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Det händer i NORDMARKENS PASTORAT oktober–november 2022

  OKTOBER

Lördag 1/10 
10:00  Pilgrimsvandring. Sid. 14.

Söndag 2/10 
11:00  Blomskogs kyrka. Skördegudstjänst.
14:00 V:a Fågelviks kyrka. Mässa.
16:00  Karlanda kyrka. Gudstjänst med utdelning av Barnens Bästa 

Bibel. Sid 16.
18:00  Silbodals kyrka. Minneskonsert - sånger som speglar livet. 
 Sid 14.

Måndag 3/10  
11:00  Östervallskogs kyrka. Elvaträff. Sid 6.

Tisdag 4/10
12:00  Silbodals församlingshem. Lunchmusik med sopplunch
 efteråt. Sid 15.
14:00  Silbodals kyrka. Vardagsgudstjänst med utdelning av Barnens
 Bästa Bibel. Sid 16.

Onsdag 5/10
17:00  Töcksmarks kyrka. Vardagsgudstjänst med utdelning av 
 Barnens Bästa Bibel. Sid 16.

Lördag 8/10
13:00- 16:00 Töcksmarks församlingshem. Lördagsgodis Glory. 
 7-12 år. Sid 16.

Söndag 9/10
11:00  Silleruds kyrka. Taizémässa. 
11:00  Östervallskogs kyrka. Ekumenisk gudstjänst för och med små 

och stora med utdelning av Barnens Bästa Bibel. Sid 16.
16:00  Trankils kyrka. Gudstjänst.
18.00  Holmedals kyrka. Gudstjänst.

Tisdag 11/10 
11:00  Trankils församlingshem. Tisdagsträffen. 

Torsdag 13/10
13:00  Silleruds Sockenstuga. Gubbröra.
18:00  Töcksmarks församlingshem. Församlingsafton. 

Söndag 16/10 
11:00  Blomskogs kyrka. Gudstjänst.
11:00  Töcksmarks kyrka. Mässa.
14.00  Silbodals kyrka. Sockendagen med mässa. Sid 14. 
14:00  V:a Fågelviks kyrka. Gudstjänst med höstfest.

Tisdag 18/10
11:00  Töcksmarks församlingshem. Elvaträffen. Sid 6.
18:00  Holmedals kyrka. Taizemässa.

Lördag 22/10
13:00  Töcksmarks församlingshem. Syföreningsdag för pastoratets
 syföreningar. Sid 14.
16:00  Holmedals kyrka. Upptäckargudstjänst. Sid 14. 

Söndag 23/10
11:00  Trankils kyrka. Taizemässa.
16:00  Silleruds kyrka. Gudstjänst med utdelning av Barnens Bästa
 Bibel. Sid 16.
18:00  Karlanda församlingshem. Kvällsgudstjänst.

Tisdag 25/10
11:00  Holmedals församlingshem. Våffelmix. Sid 6.
11:00  Trankils församlingshem. Tisdagsträffen.

Torsdag 27/10 
12:30  Silbodals församlingshem. Torsdagslunch. 60 kr.

Lördag 29/10 
18:00  Östervallskogs kyrka. Strömlöst. Sid 14.

Söndag 30/10
11:00  Silbodals kyrka. Familjens dag med familjemässa. 
11:00  V:a Fågelviks kyrka. Gudstjänst.
18:00  Blomskogs kyrka. Taizémässa. 
18:00  Töcksmarks kyrka. Kvällsgudstjänst. 

  NOVEMBER

Fredag 4/11 och lördag 5/11 
ALLHELGONA se sid 11.

Måndag  7/11 
11:00  Östervallskogs kyrka. Elvaträffen. Sid 6.

Tisdag 8/11 
11:00  Trankils församlingshem. Tisdagsträffen.
12:00  Silbodals kyrka. Lunchmusik med sopplunch efteråt. Sid 15.

Torsdag 10/11
13:00  Silleruds sockenstuga. Gubbröra. Sid 6.

Söndag 13/11
11:00  Blomskogs kyrka. Emigrant-och dräktgudstjänst. Sid 15.
18:00  Silbodals kyrka. Taizemässa. 
18:00  Östervallskogs kyrka. Gudstjänst.

Torsdag 17/11
18:00  Töcksmarks församlingshem. Församlingsafton. Sid 15. 

Lördag 19/11 
18:00  Östervallskogs kyrka. Syföreningens basar. Sid 15. 

Söndag 20/11
11:00  Karlanda kyrka. Mässa. 
16:00  Silleruds kyrka. Gudstjänst.
18:00  Trankils kyrka. Gudstjänst.
18:00  Töcksmarks kyrka. Gudstjänst.

Tisdag 22/11
11:00  Karlanda församlingshem.  Våffelmix Sid 6.
11:00  Trankils församlingshem. Tisdagsträffen.  
11:00  Töcksmarks församlingshem. Elvaträffen.

Onsdag 23/11 

15-18  Töcksmark. Barnens Advent. Sid 16.

Torsdag 24/11 
12:30  Silbodals församlingshem. Torsdagslunch 60 kr.
15-18  Silbodal. Barnens Advent. Sid 16.

Lördag 26/11 
11:00  Silleruds kyrka. Gemensam första adventsgudstjänst. 

Söndag 27/11
11:00  Holmedals kyrka. Gemensam första adventsgudstjänst. 
11:00  Silbodals kyrka. Första adventsgudstjänst.
11:00  Östervallskogs kyrka. Ekumenisk gudstjänst gemensamt
 med Equmeniakyrkan. 
14:00  V:a Fågelviks kyrka. Första adventsgudstjänst. 
16:00  Blomskogs kyrka. Första adventsgudstjänst med 
 efterföljande julbord. 
 Anmälan senast 19/11 till Laila Nilsson 076-146 69 25. 
16:00 Töcksmarks kyrka. Första adventsgudstjänst. 

För mer detaljerad information se kalendern på hemsidan: 
nordmarkenspastorat.se, Nordmarksbygden, Predikoturer och sociala medier.
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VÄLKOMNA TILL 
ALLHELGONAHELGEN 

I VÅRA KYRKOR 

BLOMSKOGS KYRKA
Fredag 4/11 kl. 13:00-17:00
Öppen kyrka med kaffeservering. 
16:00 Andakt - Kjell Blomstrand och 
Julia Tsubina.
Lördag 5/11 kl. 15:00
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Sophia P Sjödin och Julia Tsubina.
Solist- Lars Gustafsson.

HOLMEDALS KYRKA
Fredag 4/11 kl. 14:00-17:00
Gravsmyckningseftermiddag med 
kaffeservering. 
16:00 Musikandakt med diktläsning i 
kyrkan, Bente Jordanson.
Rune och Kerstin Wallmyr.
Lördag 5/11 kl. 17:00
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Sophia P Sjödin och Kerstin Wallmyr.
Sång och fiol- Erik Jonehög. 

KARLANDA KYRKA
Fredag 4/11 kl. 13:00-16:00
Gravsmyckningseftermiddag med 
kaffeservering. 
15.00 Musikandakt med diktläsning i 
kyrkan, Lena Svensson. 
Rune och Kerstin Wallmyr.
Lördag 5/11 kl. 15:00
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Rune och Kerstin Wallmyr.
Sång och fiol- Erik Jonehög.

SILBODALS KYRKA
Fredag 4/11 kl. 12:00-17:00
Öppen kyrka med soppservering vid 
församlingshemmet. 
16:00 Skymningsandakt i kyrkan. 
Sophia P Sjödin och Anna Danielsson.
Lördag 5/11 kl. 16:00
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Annika Borg. Anette Eide och Silbodals 
kyrkokör.

SILLERUDS KYRKA
Fredag 4/11 kl. 09:30-15:30
Öppen kyrka med kaffeservering.
Lördag 5/11 kl. 11:00
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
Silleruds kyrkokör. Solister- Caroline 
Blomstrand och Lena Hammarström.

TRANKILS KYRKA
Lördag 5/11 kl. 19:00  
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Sophia P Sjödin och Julia Tsubina.
Solist- Lars Gustafsson
Öppen kyrka med kaffeservering från 
kl 17:00.

TÖCKSMARKS KYRKA
Fredag 4/11 kl. 14:00-17:00
Öppet hus i församlingshemmet, 
servering. Öppen kyrka. 
17:00 Andakt med Anneli D Morken och 
Marianne T Hansen.
Lördag 5/11 kl. 19:00
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Rune Wallmyr och Marianne T Hansen.
Musik: Stina Wallmyr Flinth- piano och 
Karin Wallmyr Creutzer -viola.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Lördag 5/11 kl. 11:00
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Rune Wallmyr och Marianne T Hansen.
Musik: Stina Wallmyr Flinth- piano och 
Karin Wallmyr Creutzer -viola.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
Fredag 4/11 kl. 14:00-17:00
Öppet hus med kaffeservering.
Lördag 5/11 kl. 16:00
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Kjell Blomstrand och Marianne T Hansen.
Musik: Stina Wallmyr Flinth- piano och 
Karin Wallmyr Creutzer -viola.

Första hjälpen vid sorg

Ingen människa ska behöva 
vara ensam i sin sorg. Därför 
har Svenska kyrkan samlat 
tankar och kon kreta tips som 
gör det lite lättare för oss 
som medmänniskor att finnas 
där för någon som sörjer. 
Sorg kan inte botas, men 
genom att dela den kan 
sorgen göras mer uthärdlig.

På svenskakyrkan.se/forstahjalpen vidsorg hittar du 
 konkreta tips. Tipsen finns också på finska, meänkieli, samiska, 
 romani, arabiska och engelska samt teckenspråk.
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Kvinnocafét har haft två olika mål. Det ena är att lära 
sig språket och det andra att lära sig Sveriges kultur, 
traditioner, regler och lagar m.m. En grund för att 
lättare kunna ta sig in på svenska arbetsmarknaden 
och integreras i svenska samhället.  Mariam Ghaly- 
diakoniassistent har under sitt år i pastoratet drivit 
två verksamheter: Internationellt kvinnocafé och en 
bibelstudiegrupp för arabisktalande.

De kvinnor som har deltagit i kvinnocafét har blivit 
bättre på svenska språket. Vi har haft olika teman varje gång 
berättar Mariam. De har handlat om träning av språk, som 
tex kända uttryck, grammatik och hur man uttalar vokaler. 
Även teman om traditioner, lagar, våld i nära relationer och 
vad man gör om man är utsatt. Annat tema kan ha handlat 
om de globala målen, jämställdhet mellan kvinnor och män, 
tränat på arbetsintervjuer och pratat om vad som är bra 
att tänka på inför jobbsökande och arbetsintervju. De har 
också fått lära sig om varför och hur högtider i Sverige firas 
som nationaldagsfirande, valborgsmässoafton, midsommar 

KVINNOCAFÉ OCH BIBELSTUDIEGRUPP

Internationellt kvinnocafé

m.fl. Jantelagen, allemansrätten har också tagits upp.  Vik-
tigt fokus har varit vad det är som gäller och inte gäller i 
Sverige och att visa respekt för människor precis som de är.

Kvinnorna som deltagit berättar att de är tacksamma för 
att de fått vara. Kvinnocafét har varit bra tillfällen för att 
få mer kött på benen och träna mer svenska utöver skolans 
SFI. De har också fått stöttning med läxor, att skriva CV 
och annat. 

Deltagarnas ord:
”Vi har skaffat nya vänner och lärt känna många bättre. Vi 
har kommit ut från hemmet och fått byta miljö en kväll 
varje vecka. Grillkvällarna och utflykterna vi gjort har varit 
mycket roliga.”

”Trots att vi kommer från olika traditioner och religioner 
så har kvinnocafét varit en mötesplats för alla. Alla har kun-
nat mötas oberoende av vilken kultur man kommer ifrån. 
Vi tycker olika om vissa saker, men visar respekt för var-
andra.” 

Några av deltagarna under årets kvinnocafé på tisdagskvällar i 
Silbodals församlingshem. 

En grillkväll vid Årjängs båthamn med kvinnocaféet.

Mariam berättar att hon först hade tänkt att bibelstudie-
gruppen endast skulle vara för vuxna arabisktalande, men 
anpassade verksamheten till en vuxen- och barngrupp. De 
har samlats i Silbodals församlingshem på söndagar. De 
flesta deltagare har varit från Syrien, men även några från 
Sudan och Eritrea. Varje gång fick barnen sjunga både ara-
biska och svenska sånger. Det var bra och kul för barnen att 
få lära känna varandra, säger Mariam. På påskdagen deltog 
några av barnen i gudstjänsten i Silleruds kyrka. 
Deltagarna berättar: 

”Det har varit viktiga tillfällen att få träffas och umgås 
som kristna. Att be, sjunga och få undervisning på vårt 
modersmål arabiska har varit mycket betydelsefullt.” 

”Bibelstudiegruppen har haft stor betydelse för oss och 
fyllt våra psykiska och andliga behov. Bibeln och kyrkan har 
stor betydelse för oss kristna i Mellanöstern, där vi umgås 
och träffas varje vecka. Kyrkorna är fulla och gemenskapen 
stor. Vi vill gå till kyrkan för att få välsignelse, be, ta natt-
varden och att få vara i Guds hus. Det är stort! ” 

Tack till ledare Mariam Ghaly för detta år!
Text: Ulrica Andersson.  Foto: Mariam Ghaly.

Bibelstudiegrupp för arabisktalande

Bibelstudiegruppen för arabisktalande både för vuxna och barn 
samlades varje söndag i Silbodals församlingshem.
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Hur gör ni för att leta efter anhöriga till gravplatserna? 
Det finns direktiv framtagna av Svenska kyrkans arbetsgi-
varorganisation för hur sökandet ska gå till. Vi följer arbets-
gången som bl.a. innebär annonsering på anslagstavlor, i 
tidningar och på internet och vi sätter ut gröna kontaktskyl-
tar vid alla gravplatser som berörs. Det går att läsa mer om 
arbetsgången på vår hemsida.

Varför saknar så många gravar innehavare? 
Före 1991 övergick gravrätten automatiskt till efterlevande 
arvingar vilket gjorde att namnet på gravrättsinnehavaren 
aldrig kom till vår kännedom. 1991 trädde begravningsla-
gen i kraft och därmed infördes en skyldighet för dödsboet 
att anmäla en gravrättsinnehavare.

Varför är det viktigt att vara gravrättsinnehavare? 
Det är den personen som har rätt att utöva gravrätten. Det 
betyder att det är den personen som bestämmer vem som får 
bli begravd på platsen, om man vill beställa skötsel genom 
kyrkogårdsförvaltningen, vad som ska ske med gravstenen 
o.s.v.

Har man några skyldigheter? 
Ja, att hålla gravplatsen i ordnat och värdigt skick. Det kan 
till exempel vara att man måste åtgärda gravstenen om den 
inte klarar våra säkerhetstester.

Vi är flera personer som har intresse av graven, kan vi 
alla vara gravrättsinnehavare? 
Ja, man kan vara en eller flera gravrättsinnehavare.

Betalar man någon kostnad för att bli gravsättinneha-
vare? 
Nej, inte för att bli gravrättsinnehavare. Däremot finns det 
något som kallas gravrättstid. I begravningsavgiften, som 
alla folkbokförda i Sverige betalar, ingår gravplats under 25 
år. Efter 25 år har man möjlighet att förnya gravrättstiden i 
15 år mot en kostnad av 750 kr. 

Nordmarkens pastorat söker gravrättsinnehavare till gravplatser på alla våra kyrkogårdar. Härnäst söker vi gravrätts-
innehavare på Silbodals och Silleruds kyrkogårdar. Därefter kommer vi att fortsätta på övriga kyrkogårdar. De grav-
platser som berörs är försedda med en skylt med uppmaning att kontakta kyrkogårdsexpeditionen. På anslagstavlorna 
på alla våra kyrkogårdar och på pastoratets webbplats www.nordmarkenspastorat.se/sokagravrättsinnehavare finns 
en förteckning över de gravplatser som försetts med skyltar

VI SÖKER GRAVRÄTTSINNEHAVARE

Hur får du kontakt med pastoratet? 
Du som vill veta om denna information rör dig eller 
om du är antecknad som gravrättsinnehavare ska 
kontakta Nordmarkens pastorat. 
Expeditionen har telefon 0573–136 10 och 
telefontid måndag och onsdag kl. 9:30–11:30. 
Vår besöksadress är Storgatan 8 i Årjäng. 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN SVARAR…

Så om du blir gravrättsinnehavare för en plats där tiden gått 
ut, så måste gravrättstiden förlängas i 15 år för 750 kr.

Det står att gravrättstiden gick ut 1995, måste jag betala 
en avgift från 1995 till och med i år? 
Nej, det behöver du inte. Om man förnyar gravrätten så gör 
man det 15 år från och med innevarande år.

Får jag något bevis på att det är jag som är gravrättsin-
nehavare? 
Ja, du får ett gravbrev. Vi skickar det på post hem till dig.

Vad händer om ingen vill vara innehavare? 
Om ingen hör av sig angående graven inom två år kommer 
den anses vara återlämnad. Då kommer gravstenen att tas 
bort och platsen kommer att bli ledig. 

Vad gör jag om jag ser en skylt vid en gravplats som jag 
besöker? 
Du kan kontakta oss antigen via telefon 0573-136 10 eller 
e-post nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se.

E-post skickas till nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se 
och brev skickas till Nordmarkens pastorat 
Att: Kyrkogårdsförvaltningen Box 106 672 23 Årjäng 
Kontakt ska tas inom två år från att skyltarna och anslagen 
sätts upp. Får inte pastoratet kontakt med intressent inom tiden 
av två år kan gravplatsen komma att betraktas som återlämnad 
till pastoratet. Det medför att gravanordningen tas bort.
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SILBODALS KYRKA 
Söndag 16/10 kl. 14:00
Annika Borg, Anna Danielsson. 
Anette Eide och kyrkokören.

Lördag 1 okt 
kl. 10:00
Pilgrimsvandring 
längs Olsmässevägen 
fortsätter med en ny  
etapp. 
Samling vid pall och 
trä i Struven för vidare 
avfärd. 

Yvonne Olofsson 
072-5480695

PILGRIMSVANDRING

SILBODALS KYRKA
Söndag 2 okt kl. 18:00

Solister- Simone Kühle, Hanna och Marcus Bratt.
Anna Danielsson.

MINNESKONSERT

Stödgruppen kyrkans ungdom 
serverar smörgås och tårta 
efter mässan. 
Lotterier med fina vinster m.m.

HOLMEDALS KYRKA
Lördag 22 okt 
kl. 16:00

Kan man gå på lina i 
kyrkan? 

Vad gör hunden på 
kyrktrappan?

Vad kan man hitta i en 
predikstol? 

Hur högt kan en orgel låta?

Vi upptäcker ihop och plötsligt har vi varit med om att 
fira en gudstjänst tillsammans.

Ung som gammal är välkommen, barnen från Holmedals 
skola speciellt inbjudna, men alla är välkomna och får 
plats, kyrkan är stor!

Sophia P Sjödin, Matilda Ström och Kerstin Wallmyr

Vi bjuder på enkelt fika i kyrkan.

FÖRSAMLINGSHEMMET 
TÖCKSMARK
Lörd 22 okt kl 13:00 
Välkommen alla som vill delta i 
en inspirerande dag.
Gäst och inspiratör är prästen 
Margaretha Lännevall som berättar om sitt 
innehållsrika liv. 
Vi bjuds även på god mat och trevlig samvaro.
Anmälan till Anneli 0573-13613
Arrangör Kyrkringen i Töcksmark.

SYFÖRENINGENS DAG
- för hela pastoratet

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
Lördag 29 okt kl. 18:00 

Kyrkan fylls av levande ljus och musik. Fika.
Torbjörn Forsdahl och Torsten Wilhelmsson.

”STRÖMLÖST”

SOCKENDAGEN 
MED MÄSSA

”UPPTÄCKARGUDSTJÄNST”

För mer info kontakta 
Laila Nilsson
076-146 69 25
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SYFÖRENINGENS
BASAR

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA 
Lördag 19/11 kl. 18:00 
Sång och musik. Kaffe.   

Välkomna till en trevlig kväll 
med musikunderhållning, 
lotterier och servering m.m

VÄLKOMMEN TILL BOKBORDET
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM

Vi har olika saker till försäljning:
• Biblar och psalmböcker och 

andra böcker. 
• Kort för årets högtider och 

tillfällen såsom dop, vigslar 
och deltagande i sorg.

• Ljus till gravlyktor, 
Mariaikoner, smycken och 
småsaker.

• Gåvor som uppmuntrar och värmer.
•  Ge och ta böcker i bokholken utanför Silleruds sockenstuga.

I Silbodals kyrka har du en fantastisk möjlighet till 
musikalisk njutning med tillhörande sopplunch en gång 
varje månad. 

Under en halvtimme bjuds du 
på vacker avkopplande musik 
av varierande slag men mycket 
är i orgelform från vår fina 
Magnussonsorgel. 
Sätt dej bekvämt tillrätta och låt 
tankarna fara vart de vill medan 

du njuter av fin musik och kyrkans skönhet!
Efter musik alltid trevligt sällskap och mycket välsmaklig 
soppa i församlingshemmet för 40 kr.

Tisdag 4/10 kl. 12:00 
Årjängs kulturskolas elever och lärare. 
(Ev. i församlingshemmet)

Tisdag 8/11 kl. 12:00 
Jannike Karlsson och Torsten Wilhelmsson.

med efterföljande sopplunch

LUNCHMUSIK 
I SILBODALS KYRKA

VÄLKOMMEN IN!

TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM
Torsdag 13 okt kl 18:00

Torsdag 17 nov kl. 18:00
Modevisning- ” Nya Stuket”.

Välkommen till trevlig samvaro och god gemenskap. 
Arr. Kyrkringen

FÖRSAMLINGSAFTNAR 
  I TÖCKSMARK 

TORSDAGS-
LUNCHER 
Välkommen på en god hemlagad 
lunch med trevlig samvaro i 

SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM kl. 12:30
Torsdagar: 27/10 och 24/11. 60 kr. 

DRÄKT- och EMIGRANTDAG
med gudstjänst
BLOMSKOGS KYRKA 
Söndag 13/11 kl. 11:00 

Rune Wallmyr och Julia Tsubina
Lill-Ingmars underhåller med musik. 

Hembygdsföreningen bjuder på kaffe.



BARN OCH UNGA 

16 KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT

AKTIVITESDAG FÖR BARN & UNGDOMAR

LÖRDAGEN DEN 8 OKTOBER 
KL. 13:00-16:00

I TÖCKSFORS

Vi kommer att sjunga, leka, och äta våfflor.
Programmet kommer att vara anpassat 

till åldrarna 7-12 år.
Dagen avslutas med en minikonsert för nära och kära

i Töcksmarks kyrka.

Anmälan och upplysningar på nr: 072-523 3647 
(Anette) senast onsdagen den 5 oktober. 

Ledare: Anette Eide och Marianne Tagesson Hansen.

Sång- och musikdag 
i Töcksmarks församlingshem

UTDELNING AV 
BARNENS 
BÄSTA BIBEL 
vid följande 
tillfällen:

I gudstjänsterna läses tre olika bibelberättelser ur Barnens 
Bästa Bibel och det blir bibelföreställningar med Barn- och 
ungdomsledarna samt ideella ledare. 
Efteråt blir det fiskdamm.

KARLANDA KYRKA. Söndag 2/10 kl.16:00
Elever och lärare från Årjängs kulturskola medverkar.
Yvonne Olofsson och Kerstin Wallmyr. Fika.
SILBODALS KYRKA. Tisdag 4/10 kl.14:00 
Sophia P Sjödin och Torsten Wilhelmsson.
TÖCKSMARKS KYRKA. Onsdag 5/10 kl. 17:00
Miniorer och afterschool medverkar.
Yvonne Olofsson och Marianne T Hansen. 
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA. 
Söndag 9/10 kl.11:00 
Ekumenisk gudstjänst för och med små och stora.
Rune Wallmyr och Marianne T Hansen. Församlingsrådet 
bjuder på kaffe. 

SILLERUDS KYRKA. Söndag 23/10 kl.16:00
Barnkören med Malin Hovlund.
Sophia P Sjödin och Anna Danielsson.

BARNENS ADVENT
TÖCKSMARK
Onsdag 23 november: 
15:00-17:00 i församlingshemmet 
Töcksmark
Traditionellt julpyssel för alla åldrar. 

17:00 i Töcksmarks kyrka
Vi tänder det första adventsljuset och sjunger traditionella 
adventssånger. Enkelt fika.

SILBODAL 
Torsdag 24 november:
15:00-17:00 i församlingshemmet i Silbodal
Traditionellt julpyssel för alla åldrar. 

17:00 Silbodals kyrka
Vi tänder det första adventsljuset och sjunger traditionella 
adventssånger. Enkelt fika.

Körerna framför musikalen ”Det är ett under”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Familjens dag i Silbodal 

Söndagen den 4 oktober 
Kl. 11.00 – ca. 16.00 
Vi firar Familjemässa ” Skatten” 

Vi lagar och äter tacos tillsammans  

Vi rör på oss i sporthallen, innebandy mm 

VI HAR EN HÄRLIG DAG TILLSAMMANS SMÅ O STORA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAMILJENS DAG 
I SILBODAL

SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
Söndag 30 okt kl. 10:30-16:00

Du som vill vara med och hjälpa till i gudstjänsten 
är välkommen till kyrkan 10:30.

Familjemässa i kyrkan 11:00
Annika Borg, Jaklin Kasto och Anna Danielsson. 

Silbodalskyrkans Unga kör med Torsten Wilhelmsson.
Vi äter tacos tillsammans i församlingshemmet. 

Olika aktiviteter efteråt.
EN  HÄRLIG DAG  TILLSAMMANS –  SMÅ  OCH  STORA.
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Gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj för att få information om vad som händer hos oss.

•   Barn och familj i Blomskog
•   Barn och familj i Silbodal
•   Barn och familj i Sillerud
•   Barn och familj i Karlanda
•   Barn och familj i Töcksmark
•   Kyrkan sportar
•   Svenska kyrkans unga i Nordmarkens pastorat

Att vara ideell ledare inom en församling innebär en stor 
frihet. Som ideell ledare kan du själv styra över de timmar, 
dagar eller tider du vill och kan vara med och det finns inget 
bindande. Du kan själv välja vad du vill hjälpa till med och 
hur mycket du vill vara delaktig inom de olika aktiviteter 
som ordnas.

Som ideell ledare är du en viktig person både när du job-
bar ihop med andra i församlingarna och i de olika barn-
grupperna. Barnen ser dig som en viktig person och du 
blir församlingens ansikte utåt. Du får träffa många andra 
ideella, samt personal och andra människor som kommer 
på besök till kyrkan. Som ideell har du också förmåner. Du 
kan när som helst ta med dina egna barn eller barnbarn när 
det ordnas med roliga aktiviteter. Alla ska ha möjlighet att 
kunna vara med ideellt. Du blir bjuden på olika resor, jul-
bord och du får profilkläder där det står svenska kyrkans 
logga på.

Kyrkan bygger på att alla ska vara välkomna och kyrkan 
klarar sig inte utan de ideellas arbetskraft. Det bygger på att 
vi jobbar tillsammans. Detta bidrar till meningsfulla upp-
gifter och att man känner sig efterlängtad, behövd, känner 

OM.. . Att vara ideell ledare = Stor Frihet
att man gör nytta för kyrkan och människor. Du behöver 
inte heller ha någon särskild utbildning. Det räcker med att 
man älskar det man gör. Delad glädje är dubbel glädje och att 
vilja sprida glädjen vidare. Det blir en fin gemenskap ihop 
med andra och det finns alltid ett uppdrag för alla. 

Vi är alla olika och har olika gåvor och talanger. Att lyfta 
varandras gåvor och använda våra talanger på rätt sätt så 
bidrar vi till en bättre kyrka. Alla har vi något vi är bra på. 
Även det lilla vi är bra på kan bli viktigt i sitt sammanhang. 

Min egen resa som ideell började för ca 12 år sedan och 
sedan dess har jag stannat kvar i pastoratet. Det har haft en 
stor betydelse både för mig som person men och för försam-
lingen. Snart är jag färdigutbildad församlingspedagog.

Men jag måste erkänna att jag jobbar ideellt då och då och 
jag gillar att skapa nya relationer. Jag hoppas att du känner 
dig lika viktig som jag kände när jag började som ideell och 
fortfarande känner mig. Blir du sugen på att vara med som 
ideell ledare i vår kyrka så tveka inte att ta kontakt. Du är 
viktig här och nu!

/ Jaklin Kasto 

VILL DU HJÄLPA TILL SOM IDEELL? 
Vi behöver dig! Är du nyfiken på att veta mer, hör av dig!

Kontakta Jaklin Kasto 072-5480691 
eller Yvonne Olofsson 072-5480695

eller maila: nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Ideella ledare i sina snygga profilkläder. Tack för att ni finns!  

VILL DU VARA MED OCH SJUNGA 
I BARN OCH UNGDOMSKÖRER?
Silleruds barnkör 
Varannan torsdag jämn vecka, kl. 17:00-18:00.
Körledare: Malin Hovlund 073-9772255
Silbodalskyrkans Unga kör- sång, drama och dans.
Fredagar 15:00-16:30
Från ca åk 3 och uppåt.
Körledare: Torsten Wilhelmsson 072-2335359
Töcksmark. Kör för barn och unga NY!
Onsdagar 15:00–15:45 
Från ca åk 3 och uppåt.
Kantor: Marianne Tagesson Hansen 0573-13616
Församlingspedagog: Yvonne Olofsson 072-5480695
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D Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N AD Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N A

AVLIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:
BLOMSKOG
20/8  Elsie Olsson 92 år
HOLMEDAL
 7/5  Erik Nilsson 89 år
19/5  Bengt Nilsson 69 år
27/5  Gert Eliasson 78 år
KARLANDA
28/8  Liv Eriksson 66 år
SILBODAL
 9/5  Preben Mortensen 89 år
15/5  Hans Andersson 49 år
23/5  Göran Andersson 89 år
 6/6  Gunvor Albinsson 80 år
23/6  Britt Ek 81 år
18/7  Marianne Pettersson 74 år
SILLERUD
25/5  Tyrone Svantorp 55 år
TRANKIL
12/1  Greta Karolina Karlsson 90 år
16/5  Anna-Greta Johansson 95 år
TÖCKSMARK
23/4  Signe Rudby 102 år
16/6  Kjell Eriksson 87 år
29/6  Karin Lennesson Barkerud 65 år
20/7  Solveig Sjöstedt 72 år
21/7  Ralf Larsson 55 år
 1/8  Märta Ramsjö Fritiofsson 83 år
VÄSTRA FÅGELVIK
30/5  Ingegerd Emsell 68 år
18/7  Sven Larsson 84 år
ÖSTERVALLSKOG
31/7  Reidun Bryntesson 76 år

VIGDA  
HOLMEDAL
15/7  Mariam Yamani och Ahmad Oustah
KARLANDA
13/8  Marie Olsson och Viktor Thorängen
20/8  Johanna Göransson och Jon Björnsson, Mallorca
SILBODAL
  2/7  Kwanhathai Gaeward och Patrick Ruus
SILLERUD
18/6  Emelie Lindqvist och Magnus Andersson 
18/6  Cecilia Karlsson och Daniel Englund
23/7  Lene Nilsen Holterhuset och Karim Guerroumi
28/7  Marianne Melting och Jonas Löfgren
 6/8  Matilda Hollestein och Adam Jarl
TÖCKSMARK
 2/7   Ida Solbrekke och Jesper Eriksson
VÄSTRA FÅGELVIK
 4/6  Rebecka Mäki Mellgren och Oliver Lindqvist
 2/7  Julia Sjöstedt och Jonas Andersson
 6/8 Stine Hellbo Lunde och Claus Buus
 6/8  Emma Heimeryd och Andreas Moberg
14/8  Johanna Fransson och Viktor Botö
27/8  Jessika Elofsson och Christian Ekblad
ÖSTERVALLSKOG
16/7  Malin Östervald och Jerry Lövgren 

SE VAD SOM HÄNDER I HELA PASTORATET:
   Facebook: Svenska kyrkan Nordmarken
 Instagram: nordmarkenspastorat

SE VAD SOM HÄNDER PÅ KYRKOGÅRDARNA 
RUNT OM I PASTORATET:

   Facebook:  Kyrkogårdsförvaltningen 
    i Nordmarkens pastorat

 Instagram:  nordmarkenskyrkogardar

DÖPTA  
BLOMSKOG
23/7  Melissa Emelie Philipsen
HOLMEDAL
11/6  Casper Kylander Dahl 
24/7  Aron Fritz Anders Vilhelmsson
KARLANDA
21/5  Elis Segol Björnsson
SILBODAL
11/6  Felicia Carina Lund
11/6  Eva Lovelia Olsson Hårseth, Nedre Ulleruds kyrka
SILLERUD
 7/5  Elmer Karl-Evert Holdö
21/5  Agnes Melka Rand
22/5  Alice Ebba Viola Fridh
11/6  Vincent Viktor Erik Flink
30/7  Lovis Isabella Hagström
13/8  Vera Elsa Eriksson
28/8  Hilma Anna Kölbel
TÖCKSMARK
21/5  Billy Mikael Johansson
 2/7  Melker Gregor Gunnar Solbrekke
VÄSTRA FÅGELVIK
 4/6  Toini Leonora Mäki Lindqvist
13/8  Tuva Marie Ella Linder

Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
Namn:  ..................................................................................................................

Personnummer:  ..............................................................................................

Adress:  ................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................
Underskrift            Ort/datum

Klipp ut och skicka in talongen till:
Nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng



KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT  19

KÖRLEDARE barnkören Sillerud: 
Malin Hovlund 073-977 22 55
malin_hovlund@yahoo.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE 
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se
Matilda Ström 0573-136 20
matilda.strom@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR
Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se
Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se
Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741
Östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34
lena.bryngelsson@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATIV CHEF
Jannike Karlsson 0573-136 07
jannike.karlsson@svenskakyrkan.se

INFORMATÖR/KANSLIST
Ulrica Andersson 0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

KANSLIST
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.olsson@svenskakyrkan.se

KANSLIST
Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

PROJEKTANSTÄLLD 
LANDSKAPSARKITEKT 
Hanna Henriksson 0573-136 18
hanna.henriksson@svenskakyrkan.se

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 0573-136 49
Lägsta belopp 100 kr.

BLOMSKOG
Blomsterfonden – bankgiro 5446-7766
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Lägsta belopp 100 kr.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54. Lägsta belopp 100 kr.

TRANKIL
Blomsterfonden bankgiro 5446-7816
Kondoleanser förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100 kr.

SILBODAL  
Blomsterfonden  – bankgiro 5446-7881
Henrik Axelssons och Fredrik Karls-
sons minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter      
kl. 20:30. Lägsta belopp 100 kr.

SILLERUD
Blomsterfonden – bankgiro 5447-5744
Kerstin Segerbergs minnesfond – 
bankgiro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

VÅRA MINNES- och BLOMSTERFONDER

HÄR NÅR DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 24 nov. 2022.

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE
Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Blomskog: 
Johan Olsson 0573-136 29
johan.olsson3@svenskakyrkan.se
Östervallskog: Glenn Holen
0573-136 27
glenn.holen@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Lena Svensson 073-027 47 41
lena.svenerik.svensson@gmail.com

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Annika Holmstrand  070-670 57 04
annika.holmstrand@svenskakyrkan.se

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress:
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: måndag och onsdag 9:00-12:00
torsdagar 14:00-16:00

KYRKOHERDE
Annika Borg 0573-136 01
annika.borg2@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kjell Blomstrand 073-045 16 92
Sophia Paulsson Sjödin 0573-136 09
sophia.sjodin@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se
Christina Snell 0573-136 11
christina.snell@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.danielsson2@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagessonhansen@svenskakyrkan.se

KÖRLEDARE barnkören Silbodal:
Torsten Wilhelmsson 072-233 53 59
torsten45@gmail.com



20 KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT

NYA MEDLEMMAR ÄR MYCKET VÄLKOMNA!  KOM OCH PROVA!

SILLERUDS KYRKOKÖR
Övning varje torsdag i Silleruds Sockenstuga kl. 19:00

Körledare: Anna Danielsson 0573-13615

VILL DU SJUNGA I KÖR?
HÄR FINNS EN KÖR FÖR ALLA. Sång skapar glädje, gemenskap och ger energi. 

Nordmarkens pastorat erbjuder flera olika körer. Kom med och sjung!

BLOMSKOG-TRANKILS KYRKOKÖR 
Övning varje tisdag i Silbodals kyrka kl. 18:00

Körledare: Anna Danielsson 0573-13615

CON BRIO - blandad kör
Övning varannan tisdag kl. 17:30, 

om intresse finns fler tillfällen.
Körledare: Kerstin Wallmyr 070-776 05 22

SILBODALS KYRKOKÖR
Övning onsdagar kl. 18:00 i Silbodals kyrka 

och församlingshem.
Körledare: Anette Eide 072-523 36 47

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
Se sid 17.

SVENSKA KYRKAN NORDMARKENS 
PASTORAT FINNS TILL FÖR DIG:

• i vardag och helg, glädje och sorg finns vi här för varandra - mitt i livet som det är.
• och alla som känner behov av att prata om sin situation eller annat som oroar. Vi 
finns här för att lyssna. Att få sätta ord på sina tankar och att få dela med sig av det 
som händer kan ge oss kraft att leva.

DU är alltid välkommen att kontakta oss 0573-136 00
Jourhavande präst nås via 112, alla dagar 17:00-08:00

Personalen i Nordmarkens pastorat 
önskar er alla en fin höst!


